
Количество 

поданных заявлений поступающими в ГБПОУ БТТ 

на 15.07.2025 года 

 
№ Наименование профессии (специальности) План 

приема 

Количество поданных 

заявлений 

Всего Из них с 

оригиналом  

 

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
 

 

1 

 

Сварщик ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 

 

 

25 

 

 

42 

 

26 

 

2 

 

Оператор-наладчик 

металлообрабатывающих станков  

 

 

25 

 

 

10 

 

5 

3  

 Мастер слесарных работ 

 

 

25 

 

2 

 

2 

4 Мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства 

 

25 

 

5 

 

4 

 

Программы подготовки специалистов среднего звена 
 

 

1 

 

Информационные системы и 

программирование 

 

 

25 

 

29 

 

7 

2  

Разработка электронных устройств и систем 

 

 

25 

 

20 

 

10 

 

3 

 

Поварское и кондитерское дело 

 

 

25 

 

32 

 

18 

4  

Туризм и гостеприимство 

 

 

25 

 

17 

 

7 

 

Программы профессионального обучения 

 
 

1 

 

Штукатур, маляр  

 

 

12 

 

13 

 

12 

 

 


